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1 Úvod 
Pro programovací období 2014–2020 byla zřízena platforma Regionálních a Národních stálých 

konferencí, která má za cíl propojit jednotlivé subjekty z území formou partnerství. Činnost 

Regionálních stálých konferencí (RSK) je zajištěna prostřednictvím sekretariátů RSK. Jedním 

z klíčových úkolů RSK je tvorba a aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP). 

Regionální akční plán má za cíl provázat aktivity realizované v rámci územní dimenze 

operačních programů s ostatními rozvojovými aktivitami, které jsou realizovány jednotlivými 

aktéry z územního obvodu kraje. Tvorba a sledování RAP je dlouhodobý proces, který 

zajišťuje sekretariát Regionální stále konference. Prostřednictvím RAP jsou ve sledovaném 

území vyhodnocovány předpoklady čerpání finančních prostředků především ze zdrojů fondů 

ESIF.  

Tato zpráva se zaměří na plnění RAP za rok 2018. Jedná se o dokument schválený Regionální 

stálou konferencí na podzim roku 2017.  

Pro vyhodnocení RAP jsou použity data získané z informačního systému MS 2014+, který 

agreguje data z jednotlivých operačních programů. Data byla zpracována do výstupní sestavy 

k datu 31. 12. 2018. Sestava je poskytována sekretariátům regionální stále konference 

Ministerstvem pro místní rozvoj, odborem regionální politiky. Pro vyhodnocení se použila data 

dle jednotlivých stavů projektů, které lze rozdělit do tří hlavních skupin a to přijaté, schválené 

a realizované. Postupně byla data z uvedené sestavy vyhodnocena dle specifických cílů a 

aktivit, dle naplňování finančních předpokladů čerpání a dle územního rozložení. Do kategorie 

přijaté projekty byly zahrnuty data o projektech přijatých v roce 2018 a zároveň platilo, že byly 

k datu generování sestavy stále v pozitivních stavech. Projekty vyřazené v průběhu hodnocení 

nebyly zahrnuty. 

2 Analýza využití finančních prostředků z ESIF  

V této kapitole je vyhodnoceno čerpání na úrovni operačních programů dle jednotlivých 

specifických cílů a dále dle jednotlivých aktivit RAP. Ve vyhodnocení by měli být odděleně 

uvedeny data za integrované nástroje. Těmi jsou v Karlovarském kraji Integrovaný plán 

rozvoje území (IPRÚ) a Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). V roce 2018 došlo 

k předložení projektů prostřednictvím integrovaných nástrojů a probíhá též jejich realizace.  

2.1 Na úrovni specifických cílů 

Pro účely provedení analýzy čerpání dle specifických cílů (SC) jednotlivých operačních 

programů byly na základě dat z výstupní sestavy zpracovány tabulky za jednotlivé operační 

programy a vždy v členění na předložené projekty, schvalované projekty a realizované projekty 

(příloha č. 1).  

Je třeba uvést, že současná úroveň realizace projektů v některých oblastech dosahuje plánu 

vycházejícího v RAP, v některých případech je čerpání i vyšší. V některých oblastech však 

čerpání nedosahuje plánu a budou analyzovány možné důvody.  
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V níže uvedených tabulkách je stav v jednotlivých specifických cílech. Do vlastního dokumentu 

jsou uvedeny tabulky v zjednodušené struktuře. Obsáhlejší tabulky jsou uvedeny v příloze č. 1. 

V oblasti Doprava byly plánovány nejvyšší investice v rámci SC IROP 1.1 a 1.2 Zde byl 

předloženy projekty za více jak 670 mil Kč., dále byly předloženy projekty do OPD a to 

především na rekonstrukci železničních tratí. 

Do oblasti Vzdělávání bylo nejvíce prostředků žádáno z OPVVV. Objem finančních prostředků 

ze SC IROP 2.4 je omezen vzhledem k omezené alokaci. Zde byly předloženy projekty za více 

jak 35 mil. Kč. Celkem je požadováno téměř 150 mil Kč. 

Oblast Výzkum, vývoje a inovace měla být v roce 2018 řešena především přes SC OPVVV a 

SC OPIK. Žadateli z regionu byly předloženy projekty je do OPIK ve výši necelých 10 mil. Kč. 

Nejvýznamnější připravovaný projekt v této oblasti je návazný projekt Smart Akcelerátor 2.0, 

který bude předložen v průběhu roku 2019.  

V oblasti Zdravotní péče se realizují projekty prostřednictvím SC IROP 2.3. Zde v roce 2018 

nebyly předloženy žádné projektové žádosti. Jedná se o skutečnost, která byla avizována 

v RAP. 

Sociální služby a zaměstnanost je oblast, ve které byl podán finanční objem projektů ve výši 

přesahující 180 mil Kč. Především byly využívány SC OPZ. Objem předložených projektů v 

rámci SC IROP 2.1 dosahuje téměř 85 mil. Kč. 

Oblast Cestovní ruch a lázeňství vykazuje v rámci SC IROP 3.1 podané žádosti ve výši 

124 mil. Kč. Jiné zdroje čerpání nejsou k v rámci programů ESIF k dispozici. Dále je možné 

čerpat v rámci národních programů. 

Oblast Podpora podnikání je realizována především prostřednictvím SC OPPIK. Do 

příslušných SC byly předloženy projekty za téměř 107 mil. Kč. Zde byla provedena výrazná 

selekce a všechny projekty, které neměly přímou vazbu na Karlovarský kraj byly vyjmuty. 

V oblasti Životní prostředí byly podány projekty za 120 mil. Kč. Velké množství projektů bylo 

předloženo i v předchozím roce. Do této oblasti spadají téměř všechny SC z OPŽP. 

Byly také předloženy projekty za více jak 20 mil. Kč do oblasti Energetické úspory. Především 

se jedná o SC OPŽP 5.1 a SC IROP 2.5.  

Do oblasti Veřejná správy a IZS mohou být předkládány projekty v rámci SC IROP 1.3 a 3.2, 

dále také prostřednictvím SC OPZ 4.1. V uplynulém roce zde nebyl registrován žádný projekt, 

který by byl ke konci roku v pozitivním stavu.
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Přehled naplňování specifických cílů v členění dle operačních programů 

 

 

IROP  

06.1.37.1.2 06.1.42.1.1 06.2.11.2.5 06.2.56.2.1 06.2.67.2.4 06.3.33.3.1 06.4.59.4.1 06.4.59.4.2 Celkový součet

172 815 363      505 761 243      8 926 041          83 863 960        36 112 119        124 327 536      66 603 621        44 464 067        1 042 873 950   

06.1.42.1.1 06.2.11.2.5 06.4.59.4.1 06.4.59.4.2 Celkový součet

116 852 516      18 097 025        3 589 075          10 040 706        148 579 322      

06.1.23.1.3 06.1.37.1.2 06.1.42.1.1 06.2.11.2.5 06.2.56.2.1 06.2.56.2.3 06.2.58.2.2 06.2.67.2.4 06.3.05.3.2 06.3.33.3.1 06.4.59.4.1 06.4.59.4.2 Celkový součet

91 052 518        160 181 229      545 690 134      33 834 062        168 617 039      195 861 794      23 448 774        170 872 020      143 380 594      327 685 343      163 548 583      48 745 997        2 072 918 086   

OPD  

04.1.40.1.5 04.2.40.2.2 Celkový součet

674 178 277      140 161 872      814 340 149      

04.1.40.1.5 Celkový součet

20 250 000        20 250 000        

04.1.41.1.1 04.3.42.3.1 Celkový součet

1 983 526 043   865 377 461      2 848 903 503   

OPIK  

01.1.02.1.1 01.1.02.1.2 01.2.06.2.1 01.2.07.2.3 01.2.111.2.2 01.3.10.3.2 Celkový součet

144 968 111      9 543 000          10 257 453        57 109 815        7 560 336          39 575 674        269 014 389      

01.2.06.2.1 01.2.111.2.2 01.3.10.3.2 01.3.14.3.4 Celkový součet

2 429 508          815 955             7 454 065          1 133 648          11 833 176        

01.1.02.1.1 01.1.02.1.2 01.2.06.2.1 01.2.07.2.3 01.2.07.2.4 01.2.111.2.2 01.3.10.3.2 01.3.15.3.5 01.3.43.3.6 01.4.04.4.2 Celkový součet

243 901 806      55 046 477        284 781 960      157 874 338      1 469 034          8 834 881          134 574 295      2 248 647          248 126 362      26 336 961        1 163 194 760   

OPTP  

08.1.125.1.1 08.1.125.1.2 08.1.125.1.3 Celkový součet

48 824 000        140 935 908      4 079 099          193 839 007      

08.1.125.1.3 Celkový součet

7 796 322          7 796 322          

 Realizované 

projekty 

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 

 Realizované 

projekty 

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 

 Realizované 

projekty 

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 

 Realizované 

projekty 

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 
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OPVVV  

02.3.61.1 02.3.68.1 02.3.68.2 02.3.68.3 02.3.68.5 Celkový součet

12 489 927        11 228 500        32 252 264        46 517 805        709 050             103 197 546      

02.3.61.1 02.3.68.1 02.3.68.2 02.3.68.5 Celkový součet

1 209 030          2 045 037          2 130 624          295 055             5 679 745          

02.2.69.5 02.3.61.1 02.3.68.1 02.3.68.2 02.3.68.3 02.3.68.5 Celkový součet

8 395 068          17 090 581        32 641 481        79 408 696        94 926 373        65 220 120        297 682 319      

OPZ  

03.1.48.1 03.1.48.2 03.2.60.1 03.2.65.1 Celkový součet

11 157 721        13 059 269        6 754 631          12 206 521        43 178 141        

03.1.51.1 03.2.65.1 Celkový součet

2 117 143          4 406 676          6 523 819          

03.1.48.1 03.1.49.1 03.1.51.1 03.1.52.2 03.2.60.1 03.2.60.2 03.2.63.1 03.2.65.1 03.3.48.1 03.4.74.1 03.4.74.2 Celkový součet

48 902 950        32 598 412        24 168 036        8 470 768          231 820 234      17 319 395        12 228 802        18 092 390        8 593 611          26 511 404        9 363 210          438 069 212      

OPŽP  

05.1.24.1.3 05.1.24.1.4 05.1.30.1.2 05.3.29.3.1 05.3.29.3.2 05.4.27.4.1 05.4.27.4.2 05.4.27.4.3 05.4.27.4.4 05.5.18.5.1 05.6.125.6.1 Celkový součet

5 546 951          22 463 341        23 674 497        10 447 524        37 396 295        3 390 127          152 432             12 776 646        3 735 912          12 819 549        189 728 500      322 131 773      

05.1.24.1.3 05.1.24.1.4 05.1.30.1.1 05.1.30.1.2 05.3.24.3.4 05.3.29.3.1 05.3.29.3.2 05.4.27.4.3 05.4.27.4.4 05.5.18.5.1 Celkový součet

2 849 449          2 525 876          5 966 608          23 674 497        671 873             6 042 789          26 526 542        11 852 418        7 491 410          170 906 510      258 507 973      

05.1.24.1.3 05.1.24.1.4 05.1.30.1.1 05.1.30.1.2 05.2.32.2.1 05.2.32.2.2 05.3.24.3.4 05.3.29.3.1 05.3.29.3.2 05.4.27.4.2 05.4.27.4.3 05.4.27.4.4 05.5.18.5.1 Celkový součet

6 132 122          18 004 141        13 611 432        7 883 748          141 120 000      3 114 636          1 219 218          6 739 034          40 593 891        7 601 571          1 678 699          5 818 434          52 181 901        305 698 828    

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 

 Realizované 

projekty 

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 

 Realizované 

projekty 

 Přijaté žádosti 

 Schválené žádosti 

 Realizované 

projekty 
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2.2 Na úrovni jednotlivých aktivit RAP  

Jednotlivé aktivity RAP jsou rozpracované do Karet aktivit a jsou uvedeny níže v tomto 

dokumentu. Aktivity RAP pro potřeby zprávy jsou agregovány do deseti skupin. U všech skupin 

byly již realizovány projekty. V každé kartě je uveden finanční objem příspěvku EU projektů ve 

fázi fyzické realizace nebo ukončeného projektu. 

Oproti zprávě za rok 2017 byly identifikovány oblasti, u kterých je celkově nižší alokace u 

realizovaných projektů, což je způsobeno především detailnější selekcí dat získaných 

z výstupní sestavy. Toto se týká těch oblastí, u kterých se dalo předpokládat větší množství 

projektů podaných z centrální úrovně. V předchozí zprávě byly popsány hodnoty, které 

výrazně překročili alokace uvedené v Regionálním akčním plánu. Toto se pravděpodobně týká 

i oblastí, do kterých předkládají projekty soukromé subjekty, které není možné efektivně pro 

potřeby RAP zmapovat. 

Oblast, kde skutečnost výrazně převyšuje plán je Podpora podnikání. Důvodem je zcela jistě 

výše uvedená skutečnost, že tato oblast není v RAP dostatečně zohledněna. Další výkonnou 

oblastí je Doprava, kde byly předloženy v roce 2018 nové projekty. Bohužel však není 

naplňován SC z OPD zaměřený na městskou dopravu. Realizovány jsou v dostatečném 

objemu i projekty do oblasti Veřejná správy a IZS. Zde je to však převážně díky projektům 

předložený v předchozích letech. V požadovaném rozsahu jsou realizované projekty v OPŽP. 

Tento program jako jediný má v našem kraji méně projektů v realizaci za celé období, než kolik 

je jich předložených za jeden rok, což ukazuje na pomalé tempo čerpání z tohoto programu a 

jeho stav spíše vypadá, jako by byl teprve na začátku programovacího období. 

Menší výkonnost vykazuje naopak oblast Výzkum, vývoje a inovace, Energetické úspory  

a Sociální služby a zaměstnanost. Dá se konstatovat, že pro první dvě oblasti platí, že 

v průběhu roku 2018 bylo podáno je malé množství projektů. Jedná se o oblasti, které nejsou 

v našem regionu příliš využívány, případně jsou realizovány v regionech z centrální úrovně. 

Významný pokrok v oblasti Výzkum, vývoje a inovace by měl být realizován v roce 2019 

návazným projektem Smart Akcelerátor. Pro oblast Sociální služby a zaměstnanost byly 

předloženy v roce 2018 nové projekty. Především objem projektů realizovaných v rámci IROP 

je za původními předpoklady a dá se očekávat, že do konce programového období budou další 

projekty předloženy. 

Z pohledu projektů realizovaných Karlovarským krajem jsou významné i oblasti Zdravotní péče 

a Cestovní ruch a lázeňství. V oblasti Zdravotní péče probíhala realizace projektů 

předložených v roce 2016. V druhé zmiňované oblasti byly realizované již dříve podané 

projekty a nové byly předloženy v roce 2018, tak aby došlo k naplnění stanoveného plánu. 

V průběhu roku 2018 byly realizovány další projekty v rámci integrovaných nástrojů. První 

výzvy v rámci IPRÚ byly vyhlášeny už na konci roku 2016. V rámci integrovaných nástrojů byly 

realizovány projekty v oblastech Doprava a Sociální služby a zaměstnanost. Jedná se  

o projekty z IROP a OPZ.  Především v Dopravě je zaznamenán výrazný pokrok v rámci IPRÚ. 

V sociální oblasti se jedná o projekty realizované v rámci CLLD. 
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Přehled jednotlivých Karet aktivit RAP 

Název aktivity RAP A. Doprava 

Popis aktivity RAP Rozvoj a modernizace silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji 
Rozvoj veřejné hromadné dopravy - budování dopravních terminálů a zastávek, 
obnova vozového parku, zavádění inteligentních dopravních systémů 
Rozvoj nemotorové dopravy - budování cyklostezek a cyklotras včetně 
souvisejícího zázemí 
Podpora veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické trakci 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury   
4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná území s 
regionálními centry 
4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. třídy, 
místní komunikace, cyklostezky) 
1.3.1 Rozšiřování integrovaných systémů veřejné dopravy, přestupních 
terminálů, budování uzlů integrované dopravy, výstavba multimodálních 
terminálů     
1.3.3 Budování infrastruktury pro městskou dopravu 
2.1.3 Posílení síťového charakteru spojeného s budováním obchvatů, přeložek a 
nových přístupů pro bezproblémové napojení na páteřní silniční infrastrukturu                              

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
V této oblasti probíhala realizace u projektů za 705,9 mil Kč. Jedná se o projekty 
předložené do IROP. V Karlovarském kraji byly realizovány projekty i z OPD, 
nicméně se jednalo o projekty řízené z centrální úrovně a byly zaměřené 
především na železniční dopravu. Jedná se celkem téměř o 3 mld. Kč. 
 
Integrované projekty:  
V roce 2018 byly realizovány v této oblasti projekty prostřednictvím 
integrovaných nástrojů. V tomto případě se jedná o IPRÚ Karlovy Vary. Další 
projekty byly předloženy 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 706 mil. Kč 

Byly realizovány projekty prostřednictvím IPRÚ ve výši 138 mil Kč. 

 

Název aktivity RAP B. Vzdělávání 

Popis aktivity RAP Zkvalitnění infrastruktury a vybavení pro předškolní, primární, střední a vyšší 
odborné vzdělávání a celoživotní učení 
Zvyšování kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 
Zkvalitnění podmínek pro inkluzivní vzdělávání 
Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 
Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání - Krajský 
akční plán rozvoje vzdělávání 
Podpora vzdělávání a zvyšování zájmu o studium v technických a 
přírodovědných oborech 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

1.5.1 Zvýšení flexibility a zefektivnění vzdělávací soustavy s ohledem na 
předpokládaný demografický vývoj 
1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného vzdělávání 
1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze předpokládat 
vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce 
1.5.4 Podpora kariérního poradenství 
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1.5.6 Zabránění odlivu mozků, vzdělaných a mladých skupin obyvatelstva mimo 
území aglomerace 
4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných služeb 
(především vzdělávání a základní zdravotní péče)  
3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace volnočasových aktivit 
5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
Do konce roku 2018 byly v realizaci nebo ukončeny projekty za 460 mil. Kč Jak již 
bylo avizováno dříve není však z důvodu nedostatku prostředků naplňován SC 
IROP určený pro projekty krajských škol. Nicméně i zde byl zaznamenán pokrok, 
když byly předloženy projekty za 36 mil. Kč Další projekty jsou realizovány v OP 
VVV.  
 
Integrované projekty:  
V roce 2018 byly realizovány v této oblasti projekty prostřednictvím 
integrovaných nástrojů. V tomto případě se jedná o IPRÚ Karlovy Vary. Další 
projekty byly předloženy 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 460 mil. Kč 

Byly realizovány projekty prostřednictvím IPRÚ ve výši 18 mil Kč. 

 

Název aktivity RAP C. Výzkum, vývoje a inovace 

Popis aktivity RAP Podpora transferu znalostí a zvyšování relevance VŠ vzdělávání pro potřeby 
praxe 
Zvýšení intenzity a účinnosti spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 
Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s 
aplikační sférou 
Vytvoření podpůrných mechanismů pro zlepšování inovačního a výzkumného 
prostředí v Karlovarském kraji (Smart Accelerator) 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

1.1.1 Podpora podnikatelských inkubátorů, inovačních center, inovací 
samotných, V-T parků, center pro transfer technologií a klastrů   
1.1.2 Podpora propojování výše zmíněných institucí s univerzitami, včetně 
rozšíření jejich mezinárodní spolupráce apod.,   
1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých institucích, jejich 
kooperaci apod. 
4.3.4 Podpora většího využívání inovací ve výrobě, managementu řízení a 
marketingu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty: 
V této aktivitě byly v roce 2018 realizovány projekty v hodnotě 63,4 mil. Kč. 
Jedná se o projety z OP VVV a především z OP PIK. V průběhu roku byly přijaty 
projekty jen do OP PIK. Tuto oblast je možné zařadit mezi ty složitě mapovatelné 
do RAP a to je dáno strukturou vhodných příjemců. 
 
Integrované projekty:  
Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 63 mil. Kč 

Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 
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Název aktivity RAP D. Zdravotní péče 

Popis aktivity RAP Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické 
trendy a aktuální i budoucí potřeby 
3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti zdravotnictví a 
sociální péče 
3.1.3 Zajištění dostupnosti zdravotnických a sociálních služeb ve venkovském 
prostoru 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
V této aktivitě nebyly v roce 2018 předloženy žádné projekty. Dříve předložené 
projekty do této oblasti jsou realizovány jen prostřednictvím SC IROP 2.3.  
 
Integrované projekty:  
Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 196 mil. Kč 

Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 

Název aktivity RAP E. Sociální služby a zaměstnanost 

Popis aktivity RAP Rozvoj kvality a dostupnosti sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
navazujících služeb podporujících sociální začleňování 
Zvyšování dostupnosti a efektivity zdravotních služeb a umožnění přesunu 
těžiště psychiatrické péče do komunity   
Infrastruktura pro poskytování sociálních služeb a sociální bydlení 
Zvyšování využití sociálních inovací  
Podpora zaměstnanosti zejména u uchazečů o zaměstnání a osob 
znevýhodněných na trhu práce 
Snižování rozdílů v postavení žen a mužů na trhu práce a podpora slaďování 
pracovního a soukromého života 
Posilování adaptability a zvyšování odborné úrovně pracovní síly 
Podpora zaměstnanosti mladých lidí 
Zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených ve společnosti a na trhu práce  
Podpora sociálního podnikání 
Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a prostupného 
zaměstnávání 
3.X.3 Zabránění vzniku lokalit s koncentrací nízkopříjmového obyvatelstva s 
nízkým vzděláním,   
3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich zapojením do 
pracovního procesu  
3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické 
trendy a aktuální i budoucí potřeby, 3.1.2 Zlepšení vybavenosti území 
špičkovými službami v oblasti zdravotnictví a sociální péče,  



 

11 

 

3.1.3 Zajištění dostupnosti zdravotnických a sociálních služeb ve venkovském 
prostoru, 
3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení v rozvojových územích pro vybrané 
znevýhodněné skupiny obyvatel podle specifických místních podmínek 
4.1.2 Snížení nerovností v územní dostupnosti pobytových služeb komunitního 
typu, 
4.1.3 Posílení služeb sociální prevence a sociálního poradenství, 
1.4 Posílení koordinace sociálních služeb na místní úrovni na bázi mezi obecní 
spolupráce 
4.3.5 Podpora konceptu místní ekonomiky a sociálního podnikání 
1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného vzdělávání 
1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze předpokládat 
vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce  
1.5.4 Podpora kariérního poradenství 
5.2.2 Zvýšení uplatnění flexibilních forem zaměstnání a prostupného zaměstnání 
v regionech s vysokou mírou nezaměstnanosti 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
Realizovány byly projekty za 386 mil. Kč. Jedná se především o projekty z OPZ a 
dále z IROP SC 2.1 a 2.2. Realizovány byly projekty za 386 mil. Kč. Nově 
předložené projekty v rámci obou OP byly ve výši 127 mil. Kč. Větší část tvořili 
projekty z IROP. 
 
Integrované projekty:  
Z toho byly některé projekty realizovány jako Integrované v rámci CLLD, jedná se 
celkem o 60,9 mil. Kč 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 386 mil. Kč 

Integrované projekty jsou ve výši 60,9 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP F. Cestovní ruch a lázeňství 

Popis aktivity RAP Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního 
dědictví 
Podpora cestovního ruchu a lázeňství 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

1.4.4 Doplnění chybějící infrastruktury pro cestovní ruch 
1.4.5 Řešení veřejných prostranství  
a zeleně   
3.2.1 Rozšiřování nabídky sportovního a kulturního vyžití  
4.3.6 Podpora všech forem udržitelného cestovního ruchu s ohledem na místní 
potenciál 
9.2.4 Podpora svazku obcí, místních akčních skupin, organizací destinačního 
managementu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
V rámci této oblasti byly realizovány projekty v rámci IROP a to za 327,7 mil. Kč. 
Nově byly předloženy projekty za 124 mil. Kč. Tato oblast je naplňována jen 
jedním SC cílem. 
Integrované projekty:  
V této oblasti byly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů 
ve výši 47 mil. Kč. V tomto případě se jedná o IPRÚ Karlovy Vary.   

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě bylo realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně 
ve výši 328 mil. Kč 
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Integrované projekty jsou ve výši 47 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP G. Podpora podnikání  

Popis aktivity RAP Zvyšování konkurenceschopnosti začínajících a rozvojových MSP 
Podpora rozvoje podnikatelské infrastruktury 
Zvyšování kapacity pro odborné vzdělávání v MSP 
Zvyšování energetické účinnosti podnikatelského sektoru 
Zvyšování pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

1.4.3 Doplnění chybějících typů podnikatelské infrastruktury   
4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních podniků 
4.3.2 Usnadnění vstupu do podnikání 
4.3.3 Zvýšení technologické úrovně firem pořízením moderních strojů, zařízení, 
know-how a licencí 
5.1.1 Podpora rozvoje a diverzifikace malého a středního podnikání s ohledem 
na rozvojový potenciál periferního regionu 
5.1.3 Podpora podnikatelských investic s ohledem na tvorbu pracovních míst 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
V této aktivitě byly realizovány projekty za 578,7 mil. Kč, což je dáno vysokou 
aktivitou příjemců ze soukromého sektoru, jejichž potřeby nejsou v plném 
rozsahu zachyceny v RAP. Jedná se o projekty předkládané do OPPIK. 
 
Integrované projekty:  
Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 579 mil. Kč 

Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 

Název aktivity RAP H. Životní prostředí 

Popis aktivity RAP Výstavba a modernizace kanalizace a čistíren odpadních vod 
Zajištění dodávek a zdrojů kvalitní pitné vody 
Výstavba a modernizace vodních děl, suchých nádrží a dalších nástrojů 
povodňové ochrany 
Preventivní protipovodňová opatření a systémy 
Podpora snižování emisí z lokálního vytápění domácností 
Podpora snižování emisí ze stacionárních zdrojů 
Předcházení vzniku komunálních a průmyslových odpadů 
Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů  
Podpora rekultivace starých skládek 
Sanace vážně kontaminovaných lokalit 
Nakládání s nebezpečnými odpady 
Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v 
Karlovarském kraji 
Posílení biodiverzity území 
Posilování přirozených funkcí krajiny 
Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

4.2.3 Zajištěn dostupnosti a kapacity technické infrastruktury 
6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 
6.3.1 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie ve vazbě na místní 
podmínky a limity v území 
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6.3.2 podpora úspor energie ve vazbě na místní podmínky a krajinný potenciál, 
se zaměřením na zvyšování energetické účinnosti a snížení emisí znečišťujících 
látek, produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech 
6.5.4 Nakládání se srážkovými vodami zlepšením kvality používaných technologií 
6.5.5 Podpora vodohospodářské infrastruktury  
7.1.2 Podpora koordinace zásahů do krajiny na místní i regionální úrovni, zejm. 
ve vztahu k územím ohroženým přírodními riziky (včetně pozemkových úprav) 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu území 
7.1.4 Rozvoj mimoprodukčních funkcí krajiny a omezení její fragmentace 
7.1.5 Omezení negativního vlivu nepůvodních invazivních druhů na biodiverzitu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
Projekty realizované v rámci této oblasti jsou předkládány do SC OPŽP. Jedná se 
opět o oblast, která je z velké části řešena z centrální úrovně, nicméně zde tyto 
projekty uváděny nejsou. Ze strany subjektů z území kraje byly realizovány 
projekty za 253,5 mil. Kč. V roce 2018 byly předloženy projekty za 119,5 mil. Kč. 
 
Integrované projekty:  
Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 254 mil. Kč 

Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 

Název aktivity RAP I. Energetické úspory 

Popis aktivity RAP Snížení energetické náročnosti bytových domů 
Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

6.3.1 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie ve vazbě na místní 
podmínky a limity v území 
6.3.2 podpora úspor energie ve vazbě na místní podmínky a krajinný potenciál, 
se zaměřením na zvyšování energetické účinnosti a snížení emisí znečišťujících 
látek, produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
Realizovány byly projekty ve výši 86 mil. Kč. V roce 2018 byly přijaty projekty v 
hodnotě 8,9 mil. Kč. Projekty jsou realizovány prostřednictvím jednoho SC IROP 
a prostřednictvím OPŽP. 
Integrované projekty:  
Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 86 mil. Kč 

Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 

 

Název aktivity RAP J. Veřejná správy a IZS 

Popis aktivity RAP Efektivní veřejná správa 
Územní a strategické plánování 
Zvyšování bezpečnosti a ochrany obyvatel kraje 
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Informační a komunikační podpora fungování územní veřejné správy 

Vazba na aktivity AP SRR 2018-
2019 

3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti zdravotnictví a 
sociální péče                               
7.3.2 Odstranění nebo omezení možných důsledků pohrom, spočívajících v 
narušení plynulosti, dostupnosti a kvality výkonu veřejné správy 
8.1.2 Modernizace správy 
8.1.4 Zvyšování kvalifikace a kompetenčních dovedností úředníků veřejné správy 
8.3.1 Rozvíjení informačních a komunikačních technologií v územní veřejné 
správě 
8.3.2 Zvyšování provázanosti  
a propustnosti informací mezi jednotlivými oblastmi a úrovněmi veřejné správy 
a informovanosti veřejnosti a jednotlivých aktérů 
9.1.1 Posílení a zkvalitnění strategického plánování krajských a obecních 
samospráv 
9.1.4 Podpora a koordinace strategického a územního plánování v rozvoji obcí a 
regionů  
9.2.4 podpora svazku obcí, místních akčních skupin, organizací destinačního 
managementu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 
Individuální projekty:  
Vzhledem k tomu, že v této oblasti jsou realizovány projekty předkládané 
z centrální úrovně, bylo nutné data z výstupní sestavy důkladně analyzovat 
Projekty, které byly takto rozpoznány, byly vyřazeny jejich počty, a ani finanční 
alokace do zprávy nevstupují. Byly realizovány projekty za 260,9 mil. Kč 
 
Integrované projekty:  
Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 

 
Finanční hledisko 

V této aktivitě byly realizovány projekty s finančním příspěvkem z EU přibližně ve 
výši 261 mil. Kč 

Nebyly realizovány projekty prostřednictvím integrovaných nástrojů. 
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3 Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje  
 
Tabulka 1: Územní rozložení alokace z ESIF (v mil. Kč) 

Okres/ORP Podané projekty Schvalované projekty 
Realizované a 

ukončené projekty 

Cheb 294 54 1 191 

 Aš 52 28 112 

 Cheb 198 23 403 

 Mariánské Lázně 43 2 595 

 nepřiřazeno k ORP  -  - 81 

Karlovy Vary 505 189 2 676 

 Karlovy Vary 426 176 905 

 Ostrov 28 13 171 

 nepřiřazeno k ORP 52  - 1 601 

Sokolov 425 59 1 537 

 Kraslice 45 10 75 

 Sokolov 196 50 1 461 

 nepřiřazeno k ORP 184  - 1 186 

 nepřiřazeno k okresu 1 564 149 1 186 

Celkový součet 2 789 451 6 590 

Výše uvedené hodnoty popisují územní rozložení projektů ke konci roku 2018. Sloupec 

„Podané projekty“ ukazuje, že byly předloženy projekty s požadavkem na realizaci v územním 

obvodu kraje na prostředky fondů EU za téměř 2,8 mld. Kč. V procesu schvalování jich bylo 

ke konci roku 2018 za více než 450 mil. Kč. Na území kraje se realizovaly projekty 

s požadavkem na prostředky EU za téměř 6,6 mld. Kč. Projekty, které nejsou přiřazeny ke 

konkrétnímu ORP nebo okresu mají buď dopad přesahující uvedenou územní jednotku, anebo 

nebyly dostatečně územně přiřazeny. Bližší identifikace tak není z výstupní sestavy patrná.  

Výkonnost jednotlivých okresů v rámci Karlovarského kraje je řádově podobná. Největší 

finanční objem byl předložen v okrese Karlovy Vary a to přes 0,5 mld. Kč. Na úrovní 

realizovaných projektů je na tom zatím nejlépe okres Karlovy Vary, na jehož území jsou ve fázi 

realizace projekty za více jak 2,6 mld. Kč. Sledované hodnoty v dalších okresech jsou v 

podobném rozsahu, a to jak u schválených, tak i realizovaných projektů. 

Relativně nízké hodnoty ve sloupci „Schvalované projekty“ informují o finančním objemu 

projektů, které byly ke konci roku ve stavu schválené, ale nebyla u nich dosud zahájena fyzická 

realizace. Velký rozdíl mezi sloupci „Podané projekty“ a „Realizované a ukončené projekty“ 

ukazuje na skutečnost, že se již pomalu blížíme ke konci programového období 2014 – 2020 

a již bylo k realizaci schváleno relativně velké množství projektů. Sloupec Podané projekty 

informuje o stavu přijatých projektů očištěný o projekty, které byly v daném roce vyřazeny. 
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Přehledné rozložení předložených a realizovaných projektů je zobrazeno na níže uvedených 

mapových podkladech. V mapových podkladech nejsou zahrnuty hodnoty, které nebyly 

přiřazeny ke konkrétním ORP. 

Obrázek 1: Finanční objem podaných projektů z fondů ESIF 

 

Obrázek 2: Finanční objem realizovaných projektů z fondů ESIF 
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Dále je níže uveden graf, který srovnává finanční objem mezi jednotlivými operačními 

programy. 

Graf 1: Finanční objem předložených a realizovaných projektů v Karlovarském kraji dle operačních 
programů 
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4 Závěr 

Realizace projektů v jednotlivých oblastech probíhala i v roce 2018. Jsou identifikovány 

oblasti, které zaznamenaly pokrok v oblasti čerpání prostředků, ale i oblasti, kde je třeba ještě 

větší intenzity směřující k přípravě plánovaných projektů. A to i vzhledem k tomu, že se 

nacházíme v druhé polovině programovacího období pro roky 2014–2020.  

Je patrné, že bude třeba řešit potřeby jednotlivých operačních programů, které budou 

postupně řídící orgány identifikovat ve vztahu k čerpání. Je zřejmé, že některé oblasti budou 

značně převyšovat možnosti OP a pro některé oblasti bude nezbytné hledat vhodné zájemce. 

Je možné na základě průběžného hodnocení OP se již zamyslet nad oprávněností nastavení 

některých operačních programů, a to jak z pohledu tematického zaměření, tak i z pohledu 

nastavených podmínek pro čerpání.  

Dále je třeba zmínit, že v roce 2018 proběhl neplánovaně sběr investičních akcí z území pro 

tzv. Národní investiční plán (NIP), a to především od obcí a kraje, což na základě požadavku 

MMR vykonával sekretariát RSK. Zde je třeba upozornit na skutečnost, že nebylo tedy možné 

po dohodě s MMR provést aktualizaci Regionálního akčního plánu. Další aktualizace NIP je 

plánována na první pololetí roku 2019. Je třeba ještě uvést, že pro potřeby podobného 

mapování, ať už NIP nebo RAP se potvrdila potřeba vytvořit jednotnou databázi, jejíž 

naplňování ze strany partnerů z území bude podléhat společným podmínkám. 

5 Přílohy 
Příloha 1 – Přehled specifických cílů 


